ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 01/2019
EDITAL Nº 49, DE 15 DE JULHO DE 2019.

Constatino Orsolin, Prefeito Municipal de Canela, no uso de suas atribuições legais, torna público
o presente Edital para:

1. DIVULGAR  o  resultado  preliminar  das  notas  de  semestralidade  da  SELEÇÃO  PÚBLICA
destinada às vagas de ESTÁGIO EM NÍVEL SUPERIOR dos candidatos aprovados na prova
escrita, conforme Anexo I.

2. Os candidatos interessados em interpor  recurso referente ao resultado preliminar das notas
de semestralidade poderão fazê-lo no dia 16 de julho de 2019 das 08:00 às 12:00 e 13:30 às
17:30,  presencialmente  junto  ao  CIEE  Gramado,  localizado  no  Centro  Comercial  das
Hortênsias- Avenida das Hortênsias, 2040 sala 20A - Centro de Gramado RS, ou via  email
para o endereço  gramado@cieers.org.br,  preenchendo o Formulário de Recurso,  conforme
Anexo II.

3. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, aos quinze dias de julho de 2019.

CONSTANTINO ORSOLIN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Paulo Nestor Tomasini
Secretário Municipal de Governança, Planejamento e Gestão

Revisado

Graziele Scaratti Negruni
Procuradora Geral substituta

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ANEXO I – PUBLICAÇÃO DAS NOTAS DE SEMESTRALIDADE DOS ESTUDANTES DE NÍVEL
SUPERIOR

NOME CURSO INSCRIÇÃO NOTA*
MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

AGATHA RODRIGUES
LIMA

LICENCIATURA EM
GEOGRAFIA EAD

35 0
Atestado apresentado não

consta aprovação de
disciplinas já cursadas.

ANA PAULA DE OLIVEIRA
MARCANTE

LICENCIATURA EM
GEOGRAFIA

43
0

Atestado apresentado não
consta aprovação de

disciplinas já cursadas.

CAMILA FERNANDA
SCHINDLER

DESIGN 21 0
Atestado apresentado não

consta aprovação de
disciplinas já cursadas.

CARMEN ELOANA REIS
DE MORAES

CURSO SUPERIOR DE
TECNOLOGIA EM GESTÃO
DE TURISMO

24 0

Atestado apresentado não
consta semestre atual

apenas módulo bem como
atestado não contempla
disciplinas aprovadas.

CICERO SILVEIRA
CHRISTINO

DIREITO 77 30,00 -

CLAUDIA VANESSA DE
OLIVEIRA NUNES

PEDAGOGIA 145 0
Atestado não apresenta

aprovação nas disciplinas

CRISTIAN RENAN
TEIXEIRA FERREIRA

EDUCAÇÃO FÍSICA -
LICENCIATURA

155 0
Atestado apresentado  não

consta aprovação nas
disciplinas cursadas.

ELISA CAMPOS DE
BAIRROS

HISTORIA - LICENCIATURA 80 0

Atestado apresentado não
apresenta aprovação nas

disciplinas e não apresenta
semestralidade atual

FRANCIELE PATRICIA
TORMES DE OLIVEIRA

TECNOLOGIA EM GESTAO
DE RECURSOS HUMANOS

121
7,50 -

GRASIELA CARDOSO
ANGELI

GEOGRAFIA -
LICENCIATURA

7 30,00 -

JULIA DAROS DOS
SANTOS

PSICOLOGIA 39 7,5 -

JULIA SCHLOTEFELDT DE
PAULA

BACHARELADO EM
NUTRICAO

29 7,5 -

LAURA MARQUES DA
ROSA

PSICOLOGIA 26 30,00 -

MATHEUS ZIMMER ENGENHARIA CIVIL 157 30,00 -

MAURICIO MOTTA NUNES CIÊNCIAS CONTÁBEIS 149 0

Atestado apresentado não
consta semestralidade e não

consta aprovação nas
disciplinas já cursadas

MORGANA PEREIRA DOS
SANTOS

LICENCIATURA EM
GEOGRAFIA

116 0

Atestado apresentado não
consta semestralidade atual e

não consta aprovação nas
disciplinas já cursadas

PATRICIA SOARES JAPPE PEDAGOGIA 69 7,50 -

PRISCILA ADAIANA
DAIELLO DE OLIVEIRA

PEDAGOGIA 64 0
Atestado apresentado não

consta aprovação de
disciplinas já cursadas.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

SILAS MENDES MURICY
MATIAS

DIREITO 36 30 -

THAIS CAROLINA
MUMBACH

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -
BACHARELADO

160 30 -

THAYS GUEDES DOS
SANTOS

ENGENHARIA CIVIL 6 22,50 -

VALENTINA DA ROCHA
CARVALHO

PSICOLOGIA 131 7,50 -

VANESCA D AVILA
FRANCO

ARTES VISUAIS 95 22,50 -

WANESSA OLIVEIRA
AMORIM ROSARIO

ENGENHARIA CIVIL 83 22,50 -

* conforme atestado de semestralidade.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ANEXO II – FORMULÁRIO DE RECURSO

Ao CIEE –RS- Posto de Gramado

Nome do Candidato:

_______________________________________________________________________

Nº Inscrição: _____________________ Área/ Curso:_________________________________________

Processo Seletivo Público para Estagiários N.º 001/2019

TIPO DE RECURSO - (Assinale o tipo de Recurso)

(  )  CONTRA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

(  )  CONTRA QUESTÕES DA PROVA OBJETIVA

(  )  CONTRA NOTAS PRELIMINARES

(  )  CONTRA NOTA DA PROVA DE SEMESTRALIDADE

Justificativa do candidato – Razões do Recurso

Data: ____/____/____

__________________________________

Assinatura do candidato